

Governo do Estado de São Paulo Secretaria de Energia, Recursos Hídricos e Saneamento FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	PLANILHA DE ORÇAMENTO		
	TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA	
	NOME DO EMPREENDIMENTO:	OBRA DE DRENAGEM URBANA - ETAPA "2" PARTE "C"	

Valores em R\$						data base : mai/17	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FUNTE DO RECURSO	
						FEHIDRO	CONTRAPARTIDA
1	Rede de Aguas Pluviais						
	Fornecimento, Escavação, Assent, Lastro e Reaterro						
1.1	Tubo CA - 2 Ø 400 mm	m	320,00	83,68	26.777,60	23.159,95	3.617,65
1.2	Tubo CA - 2 Ø 600 mm	m	164,00	137,68	22.579,52	19.529,03	3.050,49
1.3	Tubo CA - 2 Ø 800 mm	m	214,00	298,11	63.795,54	55.176,76	8.618,78
1.4	Tubo CA - 2 Ø 1000 mm	m	367,00	410,96	150.822,32	130.446,22	20.376,10
1.4	Execução de poço de visita tipo 4	unid.	11,00	2.900,00	31.900,00	27.590,31	4.309,69
1.5	Execução de poço de visita tipo 5	unid.	1,00	3.640,00	3.640,00	3.148,24	491,76
1.6	Execução de poço de visita tipo 6	unid.	1,00	3.900,00	3.900,00	3.373,11	526,89
1.7	Execução de boca de lobo combinada tipo 1	unid.	13,00	1.500,00	19.500,00	16.865,55	2.634,45
1.8	Execução de boca de lobo combinada tipo 2	unid.	10,00	1.900,00	19.000,00	16.433,10	2.566,90
1.9	Execução de boca de lobo combinada tipo 3	unid.	2,00	2.200,00	4.400,00	3.805,56	594,44
2	Reposição Asfáltica						
2.1	Reposição Asfáltica CBUQ	m ²	1.065,00	19,00	20.235,00	17.501,25	2.733,75
TOTAIS					366.549,98	317.029,08	49.520,90
					<i>total geral</i>	366.549,98	

MIGUEL MARQUES
PREFEITO MUNICIPAL

LUCIANO GUSTAVO GARCIA
ENGº CIVIL CREA 5062239055